[image: image1.png]GOVERNO DO ESTADO
DE SAO PAULO

	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

(IDENTIFICAÇÃO DA UA)

São Paulo, _____ / ________/ ____.
	Ofício nº
	_____/____

	Assunto:
	Solicita inclusão no PAEC/PAEF de período de Substituição Eventual – Diretor de Escola

	Interessada:
	(dados do Vice Diretor)

A/C NAP/CRH
Senhora Dirigente,

Solicitamos, para fins de atualização de dados funcionais e recebimento da Gratificação de Gestão Educacional -  GGE, a inclusão no sistema Paec/Paef do(s) período(s) de substituição eventual do(a) Vice-Diretor(a) desta Unidade Escolar, como que segue:
DADOS DO SUBSTITUTO
Cód. UA/Denominação:  (n° e nome da UA)

Mês de referência:

Nome / RG - DI do(a) Vice-Diretor(a):

Cargo/Função:

Período:

Motivo:

DADOS DO SUBSTITUÍDO
Nome / RG – DI do(a) Diretor(a):

Datas da publicação da Grade de Substituição: ___/___/____
Atenciosamente,

Ilma Senhora,
Maria de Fátima Lopes
Dirigente Regional de Ensino
Diretoria de Ensino - Região Centro
INSTRUÇÕES:

A Unidade Escolar deverá encaminhar ofício, conforme o modelo acima, e modelo 14, para que o NAP inclua o período de Substituição Eventual no sistema PAEC/PAEF;

Aguarde a publicação do evento da “Concessão da GGE”, pela Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, em Diário Oficial.
O NAP também acompanhará a publicação;